
27 Spr 1882/2021

Dodatek č. 3
k rozvrhu práce na rok 2021

platný od 1. května 2021 

OBČANSKOPRÁVNÍ ÚSEK SPORNÝ

S účinností od 1. 5. 2021:

Senát 9 C, 9 P a Nc, 9 Nc
úkony soudce v senátech 209 C, 109 EC

předseda senátu /samosoudce: zástupce:

JUDr. Adéla SEDLÁČKOVÁ, LL.M.                         1. Mgr. Simona ŘEŽUCHOVÁ

    (zastupování ve věcech nájmů)

2. Mgr. Hana LANGEROVÁ

asistent soudce:  Mgr. Jakub JÍLEK                                                                                           zástupce: Mgr. Hana Muroňová
      

úkony VSÚ: Zdeňka Janíčková

Obor působnosti:

Rozhodování ve věcech zapisovaných do rejstříku C, EC, Nc, a P a Nc

 50 % všech žalob ve věcech nájmu bytu a domu a služeb s tím spojených, včetně sporů mezi 
bytovými družstvy a jejich členy, sporů mezi společenstvím vlastníků a členy společenství 
vlastníků a ve věcech nájmu nebytových prostor (věci nájmů)

 žaloby ve věcech závazkových vztahů ze smlouvy o úvěru, včetně závazků z deliktů, závazků 
a z jiných právních důvodů a vztahů vzniklých při zajištění plnění těchto závazků, včetně 
těchto věcí s mezinárodním prvkem (věci úvěrů)

 automatické přidělování běžného nápadu obecným způsobem do 80 % nápadu soudce

Senát 209 C
Řešitel do vydání platebního rozkazu, či převedení věci k řešení soudci:
asistent soudce: zástupce:

Mgr. Jakub Jílek Mgr. Hana Muroňová

úkony VSÚ: Zdeňka Janíčková 

 50 % návrhů na vydání platebního rozkazu ve věcech nájmu bytu a domu a služeb s tím 
spojených, podle právní úpravy účinné do 31. 12. 2013, nájmu k zajištění bytových potřeb 
podle právní úpravy účinné od 1. 1. 2014, a služeb s tím spojených, včetně sporů mezi 



družstvy a jejich členy, příp. bývalými členy a sporů mezi společenstvím vlastníků a členy 
společenství vlastníků a ve věcech nájmu nebytových prostor

 žaloby ve věcech závazkových vztahů ze smlouvy o úvěru, včetně závazků z deliktů, závazků 
a z jiných právních důvodů a vztahů vzniklých při zajištění plnění těchto závazků, včetně 
těchto věcí s mezinárodním prvkem (věci úvěrů)

 automatické přidělování běžného nápadu obecným způsobem do 80 % nápadu soudce

Senát 10 C, 10 P a Nc, 10 Nc
úkony soudce v senátech 210 C, 110 EC

předseda senátu /samosoudce: zástupce:

JUDr. Kateřina ZATLOUKALOVÁ        1. JUDr. Adéla SEDLÁČKOVÁ, LL. M. 

   (zastupování ve věcech nájmů)

2. Mgr. Jana VESELÁ

asistentka soudce: Mgr. Yvona Haušková zástupce: Mgr. Hana Muroňová

úkony VSÚ: Zdeňka Mazáková

S účinností od 1. 5. 2021 zastaven nápad.

Obor působnosti:

Rozhodování ve věcech zapisovaných do rejstříku C, EC, Nc  a P a Nc
50 % všech žalob ve věcech nájmu bytu a domu a služeb s tím spojených, včetně sporů mezi 
bytovými družstvy a jejich členy, sporů mezi společenstvím vlastníků a členy společenství 
vlastníků a ve věcech nájmu nebytových prostor (věci nájmů)

 žaloby ve věcech závazkových vztahů ze smlouvy o úvěru, včetně závazků z deliktů, závazků 
a z jiných právních důvodů a vztahů vzniklých při zajištění plnění těchto závazků, včetně 
těchto věcí s mezinárodním prvkem (věci úvěrů)

 automatické přidělování běžného nápadu obecným způsobem do 100 % nápadu soudce

Senát 210 C
Řešitel do vydání platebního rozkazu, či převedení věci k řešení soudci:

asistentka soudce: zástupce:

Mgr. Yvona Haušková Mgr. Hana Muroňová

úkony VSÚ: Zdeňka Mazáková

S účinností od 1. 5. 2021 zastaven nápad.

 50 % návrhů na vydání platebního rozkazu ve věcech nájmu bytu a domu a služeb s tím 
spojených, podle právní úpravy účinné do 31. 12. 2013, nájmu k zajištění bytových potřeb 
podle právní úpravy účinné od 1. 1. 2014, a služeb s tím spojených, včetně sporů mezi 
družstvy a jejich členy, příp. bývalými členy a sporů mezi společenstvím vlastníků a členy 
společenství vlastníků a ve věcech nájmu nebytových prostor

 žaloby ve věcech závazkových vztahů ze smlouvy o úvěru, včetně závazků z deliktů, závazků 
a z jiných právních důvodů a vztahů vzniklých při zajištění plnění těchto závazků, včetně 
těchto věcí s mezinárodním prvkem (věci úvěrů)



 automatické přidělování běžného nápadu obecným způsobem do 100 % nápadu soudce

Senát 16 C, 16 P a Nc, 16 Nc
úkony soudce v senátech 216 C, 116 EC

předseda senátu /samosoudce: zástupce:

Mgr. Simona ŘEŽUCHOVÁ                                        1. JUDr. Adéla SEDLÁČKOVÁ, LL.M.

     (zástup ve věcech nájmů)

2.  Mgr. Pavel Janků

asistent soudce: Mgr. Jakub Jílek zástupce: Mgr. Yvona Haušková

úkony VSÚ: Zdeňka Mazáková

S účinností od 1. 5. 2021

Obor působnosti:

Rozhodování ve věcech zapisovaných do rejstříku C, EC, Nc a P a Nc
Rozhodování podle páté části o. s. ř.

 50 % všech žalob ve věcech nájmu bytu a domu a služeb s tím spojených, včetně sporů mezi 
bytovými družstvy a jejich členy, sporů mezi společenstvím vlastníků a členy společenství 
vlastníků a ve věcech nájmu nebytových prostor (věci nájmů)

 žaloby ve věcech závazkových vztahů ze smlouvy o úvěru, včetně závazků z deliktů, závazků 
a z jiných právních důvodů a vztahů vzniklých při zajištění plnění těchto závazků, včetně 
těchto věcí s mezinárodním prvkem (věci úvěrů)

 automatické přidělování běžného nápadu obecným způsobem do 100 % nápadu soudce

Senát 216 C

Řešitel do vydání platebního rozkazu, či převedení věci k řešení soudci:

asistent soudce: zástupce:

Mgr. Jakub Jílek Mgr. Yvona Haušková

úkony VSÚ: Zdeňka Mazáková

S účinností od 1. 5. 2021

 50 % návrhů na vydání platebního rozkazu ve věcech nájmu bytu a domu a služeb s tím 
spojených, podle právní úpravy účinné do 31. 12. 2013, nájmu k zajištění bytových potřeb 
podle právní úpravy účinné od 1. 1. 2014, a služeb s tím spojených, včetně sporů mezi 
družstvy a jejich členy, příp. bývalými členy a sporů mezi společenstvím vlastníků a členy 
společenství vlastníků a ve věcech nájmu nebytových prostor

 žaloby ve věcech závazkových vztahů ze smlouvy o úvěru, včetně závazků z deliktů, závazků 
a z jiných právních důvodů a vztahů vzniklých při zajištění plnění těchto závazků, včetně 
těchto věcí s mezinárodním prvkem (věci úvěrů)

 automatické přidělování běžného nápadu obecným způsobem do 100 % nápadu soudce



Zdeňka JANÍČKOVÁ
vyšší soudní úřednice

(po dobu nepřítomnosti z důvodu čerpání dovolené a případně z důvodu vyslovené podjatosti či 
jiných důvodů zastupuje vyšší soudní úřednice Zdeňka Mazáková, 
po dobu nepřítomnosti z důvodu pracovní neschopnosti zastupují vyšší soudní úřednice Marcela 
Macková a vyšší soudní úřednice Marie Jánětová, 
ve věcech žádostí podle zákona č. 106/1999 Sb. zastupuje Zuzana Kolářová)

Provádí samostatně bez pověření předsedy senátu úkony podle § 11 a § 14 zákona 
č. 121/2008 Sb. a úkony dle pokynu soudce,

 úkony v senátech 7 C, 207 C, 7Nc, 7 P a Nc, 9 C, 9 Nc, 9 P a Nc, 209 C, 17 C, 17 Nc, 
17 P a Nc, 217 C

 podle § 6 odst. 5 jednacího řádu se pověřuje vyhotovováním SL-C

 samostatně činí úkony dle § 6 Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 19.12 2008, kterou 
se vydává skartační řád pro okresní, krajské a vrchní soudy č. 94/2007-OIS-ST

 zastupuje vyšší soudní úřednici Zdeňku Horkou, DiS., ve věcech P a Nc

 vyřizuje žádosti podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, příp. 
připravuje podklady k rozhodnutí o těchto žádostech

Zdeňka MAZÁKOVÁ
vyšší soudní úřednice

(po dobu nepřítomnosti z důvodu čerpání dovolené a případně z důvodu vyslovené podjatosti či 
jiných důvodů zastupuje vyšší soudní úřednice Zdeňka Janíčková, 
po dobu nepřítomnosti z důvodu pracovní neschopnosti zastupují vyšší soudní úřednice Marcela 
Macková a vyšší soudní úřednice Marie Jánětová)

Provádí samostatně bez pověření předsedy senátu úkony podle § 11 a § 14 zákona 
č. 121/2008 Sb. a úkony dle pokynu soudce,
úkony v senátech  8 C, 8 Nc, 8 P a Nc, 208 C, 10 C, 10 Nc, 10 P a Nc, 210 C, 16 C, 16 EC, 16 
Nc, a 16 P a Nc, 216 C, 18 C, 18 Nc, 18 P a Nc, 218 C, 

 podle § 6 odst. 5 jednacího řádu se pověřuje vyhotovováním SL-C

 samostatně činí úkony dle § 6 Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 19.12 2008, kterou 
se vydává skartační řád pro okresní, krajské a vrchní soudy č. 94/2007-OIS-ST

 zastupuje vyšší soudní úřednici Janu Vacátkovou, ve věcech P a Nc.



Mgr. René Braun
justiční čekatel  

Pověřuje se úkony vyššího soudního úředníka podle zákona č. 121/2008 Sb. při vyřizování
civilních dožádání včetně dožádání ve styku se Slovenskou republikou,

 vyřizuje agendu civilních dožádání, včetně dožádání ve věcech nezletilých dětí a ve věcech 
svéprávnosti

 vyřizuje agendu civilních dožádání, včetně dožádání ve věcech nezletilých dětí a ve věcech 
svéprávnosti, ve styku se Slovenskou republikou.

Pověřuje se úkony vyššího soudního úředníka podle zákona č. 121/2008 Sb. v senátech 
10 C, 210 C, 10 Nc, 10 P a Nc , 17 C, 217 C, 17 Nc, 17 P a Nc.

Šumperk dne 30. dubna 2021 

Mgr. Pavlína Hajtmarová
předsedkyně Okresního soudu v Šumperku 




